
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Cantoira 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE  
 
 

SERVIZIO TECNICO 
 

N. 155  DEL 27/11/2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
ACQUISTO MATERIALE DI CANCELLERIA PER 
UFFICI COMUNALI. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
MONDOFFICE SRL. CIG B942E077F5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 
Premesso che: 

- con deliberazione consiliare n. 41 del 23/12/2024 è stato approvato il bilancio triennale 2025 – 2027; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2025 è stato approvato il PEG 2025 – 2027; 
- l’art. 183 del predetto D.Lgs. afferma che gli Enti Locali possono effettuare spese solo se sussiste 

l’impegno contabile registrato sul competente capitolo di bilancio e l’attestazione della copertura 
finanziaria; 

 
Vista la necessità di materiale di cancelleria per il funzionamento degli uffici comunali; 
 
Considerato che occorre procedere all’acquisto del materiale richiesto; 
 
Visto l’art. 50 c. 1 lett a) del D.Lgs. n. 36/2023;   
 
Considerato che è stata contattata la ditta MONDOFFICE con sede in CASTELLETTO CERVO (BI) 13040 
- Via per Gattinara, 17 (P.IVA 07491520156), che è in grado di fornire il materiale necessario dietro il 
corrispettivo di euro 415,63 oltre IVA (euro 91,44) per complessivi euro 507,07;  

Rilevata la necessità di procedere all’imputazione della spesa di euro 415,63 oltre IVA (euro 91,44) per 
complessivi euro 507,07 a carico del capitolo 1043/1 missione 01.02.1 del bilancio triennale 2025 – 2027 
annualità 2025; 

Vista la regolarità contributiva del DURC (scadenza 22/01/2026); 
 
Dato atto che: 
- al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e 
s.m.i., la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria Tesoreria, 
esclusivamente mediante bonifico bancario/postale; 
- il Codice Identificativo di Gara (CIG), al fine di assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari, assegnato 
alla presente fornitura è: B942E077F5; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 36/2023; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Richiamato integralmente quanto in premessa; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare la fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici comunali alla ditta MONDOFFICE con sede 
in CASTELLETTO CERVO (BI) 13040 - Via per Gattinara 17 (P.IVA 07491520156) dietro il corrispettivo 
di euro 415,63 oltre IVA (euro 91,44) per complessivi euro 507,07;  
 
Di prendere atto dell’imputazione della spesa di euro 415,63 oltre IVA (euro 91,44) per complessivi euro 
507,07 a carico del capitolo 1043/1 missione 01.02.1 del bilancio triennale 2025 – 2027 annualità 2025; 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto legge 12 
novembre 2010, n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010, n. 217, è stato acquisito, ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, che nel caso specifico risulta essere il seguente: 
B942E077F5;  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura da parte della 
citata ditta su di un c/c bancario o postale comunicato ai sensi della Legge 136/2010, verificata la 
corrispondenza della fornitura alle clausole pattuite e la regolarità contributiva (DURC) dell’impresa;  
 
Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
Di comunicare il suddetto impegno ai terzi interessati, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato disposto 
di cui all’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e del comma 32 dell’art.1 della L. 190/2012 nella sezione 
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE”, del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line; 
 
Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così come 
integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014, di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 
31/12/2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato Digitalmente 

F.to VIVENZA FRANCA 

 

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 
legge. 
  
lì, 05/12/2025 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
  

 
 
 


